

Ifyllnadsanvisning:

Ett krav för miljöförbindelsen är att göra ett kvalitetstest av åkerjorden. Uppfyll kravet på kvalitetstest av åkerjorden före utgången av det tredje förbindelseåret. Gör ett kvalitetstest av åkerjorden för alla basskiften som är större än 0,5 hektar och som du har uppgett i den senaste stödansökan. Om alla basskiften är mindre än 0,5 hektar ska du göra kvalitetstest av ett basskifte som du väljer ut.

På blanketten antecknar du din bedömning av markkvaliteten för alla basskiften över 0,5 hektar på skalan 1-5. Räkna ut helhetsbedömningen för de olika modulerna efter varje skifte. Helhetsbedömningen får du genom att att du adderar modulerna och dividerar den summa du fått med 16.

Anteckna i rutan den siffra som enligt dig motsvarar skiftets situation vid bedömningstillfället, enligt anvisningarna nedan.

Du kan ge någon siffra mellan:

- 1,0–1,9** om situationen på skiftet är bekymmersam med avseende på det som bedöms och förbättrande åtgärder ytterst nödvändiga.
- 2,0–2,9** om situationen på skiftet är nöjaktig med avseende på det som bedöms och förbättrande åtgärder behövs.
- 3,0–4,0** om situationen på skiftet är tillfredsställande bra med avseende på det som bedöms och förbättrande åtgärder är till nytta för markens välmående.
- 4,1–5,0** om situationen på skiftet är mycket bra med avseende på det som bedöms. Se till att situationen förblir bra!

	1	2	3	4	5
Dränering:	Behövliga dikeskompletteringar eller dikesförnyelser görs inte och dikenas funktion kontrolleras inte		Åkern har dikats tillräckligt effektivt, dikenas funktion kontrolleras årligen och behövliga underhållsåtgärder vidtas		
Kalkning:	Marken har inte kalkats tillräckligt, markkarteringens resultat visar rött		pH hålls på lämplig nivå, markkarteringens resultat visar grönt		
Växtföljd:	Ensidigt spannmålsväxter eller rotfrukter		I växtföljden ingår rikligt med grödor med djupa rötter eller fleråriga grödor		
Maskinernas vikt:	Stora och tunga maskiner, inga breddningshjul, däcktrycken över 100 kPa		Lätta maskiner, breddningshjul används, däcktrycken enligt omständigheterna, på våt mark 50 kPa		
Körningar:	Odlingstekniken kräver flera körningar, måste ofta köra på våt mark		Litet antal körningar, sällan körningar på bar mark, aldrig på våt mark		
Tillskott av organiskt material:	Används enbart mineralgödsel, växtresterna förs bort		Stallgödsel används, växtresterna vänds in i jorden		
Mineralgödsling:	Markkarteringens rekommendationer beaktas inte eller de överskrids eller underskrids, näringsämnen i organiska gödselmedel beaktas inte		Gödsling enligt markkarteringens rekommendationer, näringsämnen i organiska gödselmedel beaktas		
Åkerns upp-torkning:	Tjålen går ur jorden och marken torkar upp långsamt eller ojämnt		Tjålen går ur jorden och marken torkar upp jämnt		
Hur jorden reder sig:	Svårt att bearbeta jorden, mycket dragkraft och flera bearbetningsgångar behövs		Jorden reder sig lätt		
Absorption av vatten:	Pölar mellan diken längre än 2 dygn efter regn eller bevattning		Regn- eller bevattningsvattnet sugts in i jorden på mindre än 2 dygn		
Grynstruktu-rens hållbarhet:	Markytan slammar igen vid regn och får en skorpa vid upptorkning		Markens ytstruktur hållbar, slammar inte igen ens vid häftiga regn		
Känslighet för torka:	Marken vanligen för torr, skulle ofta kräva bevattning		Växterna får vanligen tillräckligt med vatten		

Växtligh- etens skick:	<i>Växtligheten ojämn, avmognaden ojämn, gula fläckar</i>	<i>Växtligheten jämn och växer bra också under extrema tillväxtförhållanden</i>
Brist på näring- ämnen:	<i>Symptom på näringsbrist i växtligheten</i>	<i>Inga identifierbara bristsymptom i växtligheten</i>
Växtsjuk- domar:	<i>Markburna växtsjukdomar stör växtlighetens normala utveckling</i>	<i>Markburna växtsjukdomar ställer inte till skada</i>
Markens biologiska aktivitet:	<i>Nästan inga daggmaskar i marken och inga fåglar som letar föda</i>	<i>Rikligt med daggmaskar i marken eller många fåglar som flyger över åkern och letar föda</i>

Du behöver inte underteckna den här blanketten!

Spara uppgifterna också till dig själv på gården. Kommunens landsbygdsnäringsmyndighet behöver det här dokumentet för att kvittera förbindelsevillkoret som uppfyllt.